
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33359 Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2017

Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em execício

Protocolo: 169516
PORTARIA Nº 1181/2017-DAF/CGP,DE17/04/2017

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no Processo nº 2017/136365. RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor José de Arimatéia Pureza de Oliveira CPF nº 072.649.922-
68, MAT 5894274/2, ocupante do cargo de Gerente, lotado na 
Ciretran de Abaetetuba.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-2.000,00 (DOIS MIL REAIS), destina-se a custear despesas 
eventuais e emergenciais de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-1.000,00
3339036-R$:-1.000,00
Art. 4º - O valor referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos, 
de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, 
e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento;
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em execício

PORTARIA Nº 1188/2017-DAF/CGP ,DE17/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de 
Fundos constante no Processo nº 2017/154881. RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao 
servidor Orlando Marques Piedade Filho CPF nº 066.336.332-20, 
MAT 3266761 /4, ocupante do cargo de Chefe de Grupo, lotado 
na Ciretran de Castanhal.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde 
a R$:-900,00 (NOVECENTOS REAIS), destina-se a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por 
conta de recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-600,0
3339036-R$:-300,00
Art. 4º - O valor referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos, 
de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, 
e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em execício

PORTARIA Nº 1219/2017-DAF/CGP,DE18/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1157/2017-DAF/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2017/117562.
R E S O L V E
RETIFICAR na Portaria 889/2017-DAF/CGP que concedeu 
suprimento de fundo a servidora Lourdes Beatriz Costa de 
Souza, onde se lê: no período de 27/03 a 31/03/2017, leia-se: 
no período de 03/04 a 07/04/2017.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo E Financeiro, Em Execício

Protocolo: 169518

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1200/2017-DAF/CGP,DE17/04/2014
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/150921.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança no período de 26/04 à 
25/05/2017, a fi m de prestar serviço de atendimento e retaguarda 
em habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Michel Oliveira dos Santos Aux. transito 741.081.822-00 57197153 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em execício

PORTARIA Nº 1201/2017-DAF/CGP,DE17/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/130295.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Altamira para o município de Medicilândia no período de 24/04 à 
23/05/2017, a fi m de exercer a função de vistoriador na Ciretran 
do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Michelle Patricia Gomes dos Santos vistoriador 641.632.292-72 57201336 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo E Financeiro, Em Execício

PORTARIA Nº 1202/2017-DAF/CGP,DE17/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/129294.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Eldorado dos Carajás no período de 
24/04 à 23/05/2017, a fi m de fazer vistoria de veículos e colocação 
de lacres de placas, na Ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Alexsander Dias Lima vistoriador 583.459.812-91 57230535 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo E Financeiro, Em Execício

PORTARIA Nº 1203/2017-DAF/CGP,DE17/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2017/159484.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de São Félix 
do Xingu para Belém no período de 24/04 à 28/04/2017, a fi m de 
tratar de assuntos inerentes a biometria, a fi scalização dos agentes 
de trânsito, a locação do imóvel para funcionamento desta Ciretran.

NOME Cargo CPF matricula

José Eudes Saraiva de Souza gerente 646.317.452-15 5932140 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo E Financeiro, Em Execício

Protocolo: 169510

PORTARIA Nº 1204/2017-DAF/CGP,DE17/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/157676.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios Capanema 24 à 25/04/2017, 
Castanhal – 26/04/2017, a fi m de realizar vistorias para 
crdenciamento de clinica para prestação de serviços de exames 
médico e psicológico de trânsito.

NOME Cargo CPF matricula

Emily Valéria Lobato Mendes Analista de trânsito 583.946.992-00 80845226 /2

Uberlande Costa Sousa Tec.informáticaa 490.702.742-72 54187004 /2

Jocenilson da Silva Gonçalves motorista 395.564.412-04 57196022 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo E Financeiro, Em Execício

PORTARIA Nº 1205/2017-DAF/CGP,DE17/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/152009.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Capanema para o municipio de Mãe do Rio no 
período de 24/04 à 23/05/2017, a fi m de realizar atividades de 
vistoriador na Ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Adriana Lameira da Silva vistoriador 591.301.992-04 57215024 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo E Financeiro, Em Execício

PORTARIA Nº 1207/2017-DAF/CGP,DE17/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/152170.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Bragança no período de 23 à 25/04/2017, a fi m 
de acompanhar a equipe de agentes de trânsito, durante as ações 
de fi scalização, na operação Duas Rodas, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Daniel Souza Campelo ag. fi sc.transito 670.299.302-15 57190500 /2

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo E Financeiro, Em Execício

PORTARIA Nº 1208/2017-DAF/CGP,DE17/04/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1157/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/89805.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Tucuruí para o municipio de Ourilândia do Norte 
no período de 24/04 à 23/05/2017, a fi m de realizar serviços de 
vistorias, cadastramento e colocação de lacres em veículos, no 
referido municipio.


